
LOPEZ VELAZQUEZ MARINA
3.66 kW 10 de Diciembre de 2024

01 060940255972

874 kWh $ 2,709

6 993 kWh $54

98.01 % BIMESTRE $ 2,655

$16,254.00 MXN $327.00 MXN $15,927.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

4.4 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2 $ 24,628.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.6 %



Propuesta 1 10 de Diciembre de 2024 15 de Diciembre de 2024

20240326

LOPEZ VELAZQUEZ MARINA  

6 Seraphim PV Module 610W

1 Growatt Inverter 3 kW

6 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 82,096.00

IVA $ 13,135.36

TOTAL (MXN) $ 95,231.36

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 16,254.00 $ 327.00 $ 24,628.80 $ 15,927.00 $ 40,555.80 $ -54,675.56

2 $ 16,741.62 $ 336.81 $ 0.00 $ 16,404.81 $ 16,404.81 $ -38,270.75

3 $ 17,243.87 $ 346.91 $ 0.00 $ 16,896.95 $ 16,896.95 $ -21,373.80

4 $ 17,761.18 $ 357.32 $ 0.00 $ 17,403.86 $ 17,403.86 $ -3,969.93

5 $ 18,294.02 $ 368.04 $ 0.00 $ 17,925.98 $ 17,925.98 $ 13,956.05

6 $ 18,842.84 $ 379.08 $ 0.00 $ 18,463.76 $ 18,463.76 $ 32,419.80

7 $ 19,408.13 $ 390.46 $ 0.00 $ 19,017.67 $ 19,017.67 $ 51,437.48

8 $ 19,990.37 $ 402.17 $ 0.00 $ 19,588.20 $ 19,588.20 $ 71,025.68

9 $ 20,590.08 $ 414.23 $ 0.00 $ 20,175.85 $ 20,175.85 $ 91,201.52

10 $ 21,207.78 $ 426.66 $ 0.00 $ 20,781.12 $ 20,781.12 $ 111,982.65

11 $ 21,844.02 $ 439.46 $ 0.00 $ 21,404.56 $ 21,404.56 $ 133,387.20

12 $ 22,499.34 $ 452.64 $ 0.00 $ 22,046.69 $ 22,046.69 $ 155,433.89

13 $ 23,174.32 $ 466.22 $ 0.00 $ 22,708.09 $ 22,708.09 $ 178,141.99

14 $ 23,869.55 $ 480.21 $ 0.00 $ 23,389.34 $ 23,389.34 $ 201,531.32

15 $ 24,585.63 $ 494.62 $ 0.00 $ 24,091.02 $ 24,091.02 $ 225,622.34

16 $ 25,323.20 $ 509.46 $ 0.00 $ 24,813.75 $ 24,813.75 $ 250,436.09

17 $ 26,082.90 $ 524.74 $ 0.00 $ 25,558.16 $ 25,558.16 $ 275,994.25

18 $ 26,865.39 $ 540.48 $ 0.00 $ 26,324.90 $ 26,324.90 $ 302,319.15

19 $ 27,671.35 $ 556.70 $ 0.00 $ 27,114.65 $ 27,114.65 $ 329,433.80

20 $ 28,501.49 $ 573.40 $ 0.00 $ 27,928.09 $ 27,928.09 $ 357,361.89

21 $ 29,356.53 $ 590.60 $ 0.00 $ 28,765.93 $ 28,765.93 $ 386,127.83

22 $ 30,237.23 $ 608.32 $ 0.00 $ 29,628.91 $ 29,628.91 $ 415,756.74

23 $ 31,144.34 $ 626.57 $ 0.00 $ 30,517.78 $ 30,517.78 $ 446,274.52

24 $ 32,078.68 $ 645.36 $ 0.00 $ 31,433.31 $ 31,433.31 $ 477,707.83

25 $ 33,041.04 $ 664.72 $ 0.00 $ 32,376.31 $ 32,376.31 $ 510,084.14

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,095.3 1,235.2 1,149.7 1,079.8 1,008.8 1,085.9

Consumo actual 839.0 775.0 975.0 796.0 889.0 971.0
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